De sancto Macario Aegyptio.

Sanctorum et immortalium patrum, Macarii
Aegyptii et Macarii Alexandrini, egregiorum et in-
victorum athletarum, honestae vitae certamina quae
sunt multa et magna, vereor dicere et describere,
ne iis, qui talia minus curant, mendax esse vi-
dear propter immensam magnitudinem exercitatio-
num vires naturae excedentium. Sed et eorum
gratia, qui virtutibus spiritus ornati dona divina
experti sunt dignis distributa, virtutes enarrabo
sanctorum Macariorum, qui nomina quoque sanctis
suis certaminibus 248 asceseos digna possidebant.
Primum quidem Macarii Aegyptii, qui vixit inte-

VARIAE LECTIONES.

¹ A Περὶ Μακαρίου τοῦ Αἰγυπτίου καὶ Μακαρίου τοῦ Ἀλεξανδρέως. ² B τοὺς μακαρίους. ³ AB ἀκαταγωνήστους. ⁴ B καὶ τοῦ. ⁵ Emend., AB διανεμημένας. ⁶ Corr., A κατὰ τὸν ὅσιον μακάριον, B κατὰ τοὺς ὁσίους τούτους μακαρίους. ⁷ τῶν κατ' ἀξίαν — κεκτημένων om. B.

gros nonaginta annos, virtutes proferam. Is in solitudinem triginta annos natus ascendit, in qua annos sexaginta peregit. Tanta labores exercitationis tulit constantia, ut post decem annos insigni quadam distinctione dignus habitus παιδαριογέρων vocaretur, quia citius, quam pro aetate, virtutibus profecerat. Quadraginta enim annos natus potestatem expellendi daemones, gratiam curationis, spiritumque prophetiae accepit, et honorabili quoque sacerdotio dignus existimatus est. Cum ipso duo habitabant discipuli in intima solitudine, quae vocatur Secte. Quorum unus semper prope illum erat eorum causa, qui veniebant ut curarentur; alter seorsum sedebat in propria cella. Procedente autem tempore vir sanctus perspicaci oculo praevidens, ei, qui sibi ministrabat, Joannis nomine, qui postea presbyter factus est in ipsius vicem: Audi, inquit, frater, meam admonitionem, quoniam te tentat spiritus avaritiae. Ita enim equidem vidi, neque ignoro, si meam aequo animo tuleris exhortationem, in opere Dei hoc loco consummaturum te esse, gloriosumque fore, et flagellum non appropinquaturum tabernaculo tuo. At si me non audieris, Giezi in te finis veniet, cujus et morbo laboras. Haec dicta sunt quinque annos antequam sanctus obiit. Et quindecim annis post mortem Macarii quum Joannes bona pauperum avertisset, ita laboravit elephantiasi, ut in corpore ejus non inveniretur integer locus, in quo quis digitum figere posset. Ita in eo, qui non obedierat, prophetia sancti viri impleta est. De cibo autem 249 et potu supervacaneum est narrare, quoniam ne apud socordiores quidem monachos monasteriorum, quae extra sunt, inveniri ingluviis possit aut alia quaedam a consuetudine eorum, qui in istis locis morantur, diversa vivendi libertas, cum propter inopiam rerum necessarium, tum propter zelum Dei inter eos, qui ibi habitant, unoquoque semper proximum varis vitae institutis vincere contendente. Atque ad aliam hujus viri exercitationem quod spectat, ipse dicebatur adsidue in exstasi esse, et majori tempore Deo magis quam rebus terrenis occupari. Nec pauca feruntur miracula ab eo peracta.